１９多く住第 ９２号
平成１９年６月 ６日

管理組合関係者各位

多摩市長 渡 辺 幸 子

（公印省略）

平成１９年度住宅セミナー開催のご案内

自信がつく初めての理事(Ⅲ)

日頃より、市政にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

この度、住宅セミナーを下記のとおり開催いたします。

このセミナーは、分譲マンションにお住まいの方、特に分譲マンション管理組合の役員

の方や、今後役員になる予定の方を対象としています。

なお、お手数ですが、会場の都合により出席される方の事前の予約をお願いします。

（＊別紙ファックス送信書で住宅課までお申し込みください。）

記

【日 時】 平成 19 年 6 月 30 日（土）

午後 1時 30 分～4 時 30 分  （1 時より受付、1時 30 分開演）

【会 場】 多摩市役所 ３階 301・302 会議室

【内 容】 別紙のとおり

 【問合及び申込み先】

多摩市役所 くらしと文化部 住宅課住宅対策担当 中村・佐藤

℡ ３３８－６８１７  Fax ３３７－７６６０

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ jutaku@city.tama.tokyo.jp

【その他】『個人情報保護対策入門』セミナーのお知らせ

マンション管理セミナー

分譲マンションの暮らしは、煩わしさがなくてよいと思っていたら、とうとう回ってきた理事の

順番。既に経験された方もおられるでしょうが、経験がない方でも理事になった以上は責任が生じ

ます。管理組合の理事とは何をすればよいのでしょうか。
充実したマンション生活をランクアップさせる、そんな管理組合の理事を後押しするためのセミ

ナーです。

相談交流会では、管理組合が抱えている問題の解決策について専門家からのアドバイスと情報交

換会を行ないます｡

●『マンション管理セミナー』

日  時 ：２００７年６月３０日(土) １３：３０～１６：３０

会  場 ：多摩市役所  3 階 301・302 会議室

定  員 ：１００名

参加料 ： 無料

プログラム：

1. 主催者挨拶    13:30～13:40    多摩市住宅課長  八巻 幸夫

2. 自信がつく初めての理事 （Ⅲ）
   事例から学ぶ管理の知恵        13:40～14:15 マンション管理士  常光 奎吾

会計関連の規約改正の視点      14:15～14:50 マンション管理士  植田 芳雄

『マン索ねっと』の説明            14:50～15:00    マン索ねっと事務局

休 憩   15:00～15:15

3. 相談交流会             15:15～16：30    多摩マンション管理士会

司     会                            多摩市住宅課    中村 泰三

申込：下記の参加申込書にご記入のうえ 2007 年 6 月 25 日(月)迄に FAX にて 多摩市役所 くらしと文化部 住宅課

   までお申し込みください。        お問い合わせ：多摩市役所 くらしと文化部 住宅課 042-338-6817

「マンション管理セミナー」参加申込書                         FAX ０４２-３３７-７６６０

        役職名（      ）

役職名（      ）

管理組合名

役職名（      ）

管理組合以外 個人・

出席者名

 連絡先・住所                      電話            ＦＡＸ

              メールアドレス

そ の 他
（質問等なんでも）